

ERHVERVS-  
STYRELSEN

**Højbjerggaard Holding ApS**  
**Rødengvej 35**  
**4180 Sorø**

CVR nummer 31 42 39 88

---

**Årsrapport**  
**1. januar – 31. december 2015**  
**(8. regnskabsår)**

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2016

---

**Dirigent**

**Helle Ebsen, HD**  
Registreret revisor

**Torben Gudmundsen, HD**  
Registreret revisor

**Jørgen Sig Pedersen**  
Registreret revisor

Revisorerne  
Rådhuspladsen 1  
4200 Slagelse  
www.moller-madsen.dk  
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51  
Fax: 58 50 58 53  
CVR-nr. 30835654

**Danske  
Revisorer**  
FSR

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance	12
Noter til årsrapporten 2015	14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Højbjerggaard Holding ApS Rødengvej 35 4180 Sorø
	CVR-nr.: 31 42 39 88 Hjemsted: Sorø
<b>Direktion</b>	Per K. Sørensen
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Sjælland Storgade 26 A 4180 Sorø
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af ejer 50% af anpartskapitalen i J & L Elektrik ApS.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 46, hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**

**AKTIVER**

	2015	2014
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	605.580	631.029
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>605.580</b>	<b>631.029</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>605.580</b>	<b>631.029</b>
Værdipapirer	29.400	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>29.400</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger	190.844	248.168
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>220.244</b>	<b>248.168</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>825.824</b>	<b>879.197</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**

**PASSIVER**

	2015	2014
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	60.074	85.523
Overført til næste år	530.458	559.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<hr/>	<hr/>
<b>3 EGENKAPITAL</b>	<b>816.732</b>	<b>870.159</b>
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld	5.000	5.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.092	4.038
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.092</b>	<b>9.038</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>9.092</b>	<b>9.038</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>825.824</b>	<b>879.197</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Pantsætninger og forpligtelser</b>		

NOTER

	2015	2014
<b>1 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Resultatandel J&L Elektrik ApS	49.551	75.583
	<u>49.551</u>	<u>75.583</u>
<b>2 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	545.506	545.506
Kostpris 31. december 2015	<u>545.506</u>	<u>545.506</u>
Op- og nedskrivninger primo	85.523	9.940
Årets resultat	49.551	75.583
Tilgodehavende udbytte	-75.000	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>60.074</u>	<u>85.523</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>605.580</b></u>	<u><b>631.029</b></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
J&L Elektrik ApS, Sorø	50%	1.211.161	99.102

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>3 Egenkapital</b>				
Anpartskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.523	0	-25.449	60.074
Overført til næste år	559.836	0	-29.378	530.458
Foreslået udbytte for regnskabsåret	99.800	-99.800	101.200	101.200
	<u>870.159</u>	<u>-99.800</u>	<u>46.373</u>	<u>816.732</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**4 Pantsætninger og forpligtelser**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller gældsforpligtelser.